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2023  برنامج النشاط الأسبوعي
آذارشباطكانون الثانيالفصل الأوّل  



دَامَـ* المناسبات الهجريّة الواردة في الملف هي تقديريّة حتىّ تصدر عن مكتب الوكيل الشرعي للإمام الخامنئي      في لبنان.
ظِلهُ

بسم الله الرحمن الرحيم

القادة والقائدات الكرام،
الدليلات  الجوّالة/  لمرحلة  الأسبوعية  الأنشطة  برنامج  أيديكم  بين  نضع 

للفصل الأول من العام 2023 للأشهر:  كانون الثاني - شباط - آذار.
نلفت عنايتكم أنّ تنفيذكم للأنشطة الواردة ضمن الملفّ يُساهم في تحقيق 
المناسبات  تلحظ  الأنشطة  هذه  أنّ  كما  البرعم/ة،  سجلّ  من  أغراض 

الميلاديّة والهجريّة *.
أن  سوى  عليكم  ما  الكشفي؛  مهدي  منتدى  من  النشاط  على  للحصول 

تضغطوا على خانة المصدر.
موقع  زيارة  يمكنكم  الجمعيّة  إصدارات  ولإدراج  الأنشطة  من  وللمزيد 

www.montadamahdi.net    .المنتدى

2 1

نحن والبيئة

خيمة أنشطة
الجوّالة والدليلات

الأسبوع الأوّل

جوّال: 157-155
دليلة: 153-151

www.montadamahdi.net


الأحدالسبتالجمعةالخميسالأربعاءالثلاثاءالاثنين

01
02030405060708

101112131415
161718192021
09

22
23242526272829
3031

كانون الثاني

20 جمادى الثانية

1 رجب
2 رجب
3 رجب
10 رجب

ولادة السيدة الزهراء        وحفيدها 
الإمام الخميني     - يوم القائدة

يوم الشجرة
ولادة الإمام محمد الباقر
ولادة الإمام علي الهادي

شهادة الإمام علي الهادي
ولادة الإمام محمد الجواد

2023/01/12

2023/01/09
2023/01/22
2023/01/23
2023/01/24
2023/01/31

جمادى الثانية
رجب

عَليـــــهِ
لامـ الس¤

عَليـــــهِ
لامـ الس¤

عَليـــــهِ
لامـ الس¤

عَليـــــهِ
لامـ الس¤

عَلَيــــهَا
لامـ الس¤

قُد§سَ
سِــرªه

عنوان
النشاط

المصدر

رقم
 الغرض

الأسبوع الرابعالأسبوع الثانيالأسبوع الأوّل الأسبوع الثالث

خيمة أنشطة
الجوالة والدليلات 

خيمة أنشطة
الجوالة والدليلات 

خيمة أنشطة
الجوالة والدليلات 

جوّال: 157-155
دليلة: 153-151

جوّال: 55 
دليلة: 58

جوّال: 18
دليلة: 18

جوّال: 15
دليلة: 15

عَليـــــهِ
لامـ الس¤

منهاج درب السعادة
ملفّ كنوز الأنام

     شذرات من حياة  سيّدة الأكوان نحن والبيئة
الإمام محمّد الجواد

خيمة
عَليــهمُـشذرات العترة 

لامـ الس¤

أحيوا أمرنا

عَليـــــهِ
لامـ الس¤ مسابقة الإمام الباقر 

       سلسلة العترة الطاهرة 

https://www.montadamahdi.net/essaydetails.php?eid=8265&cid=26
https://www.montadamahdi.net/essaydetails.php?eid=7840&cid=26
https://www.montadamahdi.net/essaydetails.php?eid=8637&cid=26
https://www.montadamahdi.net/essaydetails.php?eid=8340&cid=31


الأحدالسبتالجمعةالخميسالأربعاءالثلاثاءالإثنين
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ولادة أمير المؤمنين
وفاة السيدة زينب       

انتصار الثورة الإسلامية
شهادة الإمام موسى الكاظم

ذكرى الشهداء القادة
المبعث النبوي الشريف

ولادة الإمام الحسين
ولادة العباس بن علي         - يوم الجريح

ولادة الإمام زين العابدين        - يوم الأسير

2023/02/03
2023/02/05
2023/02/11
2023/02/15
2023/02/16
2023/02/17
2023/02/23
2023/02/24
2023/02/25

13 رجب
15 رجب

25 رجب

27 رجب
3 شعبان
4 شعبان
5 شعبان

رجبشباط
شعبان

عَليـــــهِ
لامـ الس¤

عَليـــــهِ
لامـ الس¤

عَليـــــهِ
لامـ الس¤

عَليـــــهِ
لامـ الس¤

عَليـــــهِ
لامـ الس¤

عَلَيــــهَا
لامـ الس¤

الل¤ــــه
رُضوانُ
عَليهم

عنوان
النشاط

المصدر

رقم
 الغرض

الأسبوع الرابعالأسبوع الثانيالأسبوع الأوّل الأسبوع الثالث

خيمة أنشطة
الجوالة والدليلات 

خيمة أنشطة
الجوالة والدليلات 

خيمة أنشطة
الجوالة والدليلات 

خيمة أنشطة
الجوالة والدليلات 

جوّال: 12
دليلة: 12

جوّال: 42
دليلة: 45

جوّال: 72
دليلة: 80

جوّال: 14
دليلة: 14

منهاج درب السعادة
ملفّ سفينة النجاة

منهاج درب السعادة
ملفّ هداة الدرب

مسابقةالإمام زين العابدينقدوة الثائرينصلاة الليلالنبراس
سلسلة العترة الطاهرة

عَليـــــهِ
لامـ الس¤

https://www.montadamahdi.net/essaydetails.php?eid=8372&cid=26
https://www.montadamahdi.net/essaydetails.php?eid=3880&cid=26
https://www.montadamahdi.net/essaydetails.php?eid=8384&cid=26
https://www.montadamahdi.net/essaydetails.php?eid=8416&cid=26
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الأحدالسبتالجمعةالخميسالأربعاءالثلاثاءالإثنين
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شعبانآذار
شهر رمضان

عنوان
النشاط

المصدر

رقم
 الغرض

الأسبوع الرابعالأسبوع الثانيالأسبوع الأوّل الأسبوع الثالث

خيمة أنشطة
الجوالة والدليلات 

خيمة أنشطة
الجوالة والدليلات 

خيمة أنشطة
الجوالة والدليلات 

خيمة أنشطة
الجوالة والدليلات 

جوّال: 22-21
دليلة: 22-21

جوّال: 166-164 
دليلة: 162-160

جوّال: 39-38-36
دليلة: 39-38-36

جوّال: 150-138
دليلة: 146-134

منهاج درب السعادة
ملفّ  روح الوجود

منهاج درب السعادة
ملفّ حياة القلوب

منهاج درب السعادة
ملفّ عباد الرحمن

منهاج درب السعادة
ملفّ رحماء بينهم

 ولي الله الأعظم
 

طريق الجنّةبيت هللاطلبوا العلم

ولادة الإمام المهدي

عيد المعلّم

بداية أسبوع المسجد

عيد الأم

عيد الطفل

بداية شهر رمضان المبارك

2023/03/07

2023/03/09

2023/03/15

2023/03/21

2023/03/22

2023/03/22

15 شعبان

23 شعبان

1 رمضان 1444

الل¤ــهُ
ـلَ عَج¤
فَرجَه

https://www.montadamahdi.net/essaydetails.php?eid=7909&cid=26
https://www.montadamahdi.net/essaydetails.php?eid=7895&cid=26
https://www.montadamahdi.net/essaydetails.php?eid=8426&cid=26
https://www.montadamahdi.net/essaydetails.php?eid=8086&cid=26


اضغط على صورة الكتاب لتحميله

اضغط على صورة السجلّ لتحميله

مسار الجوّال - مسار الدليلة

التربويّ المنهج  عن  يتفرّع  دليلٌ  هو 
المُعتَمَد في كشّافة الإمام المهدي

التربويّة  العمليّة  وتطبيق  إدارة  يبينّ 
فهو  الدليلات،  الجوّالة/  لمرحلتيَ 
والمعنيّين  المشرفين  لكلّ  يوضّح 
ويحدّد  والآليّات،  والنÁظُم  الأهداف 

. Ãالمهام في إطار تكامليّ بين

مِن إصداراتنا

العشيرة/  في  القبول  مطالب  السجلّ  يحوي 
الجوّال/  وعلى  م،  Áالتقد ومطالب  الوحدة، 
من   %70 تحقيق  إلى  يبادر  أن  الدليلة 
أنشطة  خلال  ومن  بذاته،  المطالب 
ق  Èيُوَف وعندما  والرهط.  العشيرة/الوحدة 
من  يطلب  المطالب؛  من  مطلبٍ  لتحقيق 
قائد/ة  العشيرة/الوحدة التوقيع له، وبهذه 
م الجوّال/ الدليلة للحصول على  Èة يتقدÈالعملي
المراتب في عشيرة الجوّالة/ وحدة الدليلات.

سجلّ التقدªم

https://www.montadamahdi.net/books/book.php?idbook=138
https://www.montadamahdi.net/books/book.php?idbook=139
https://www.montadamahdi.net/books/book.php?idbook=137
https://www.montadamahdi.net/books/book.php?idbook=136

